Elogia não só a atividade, mas também a sensatez e justiça da mulher excelente. É que nada faz de forma irrefletida, nada faz sem ponderadíssima deliberação. Por conseguinte, antes de comprar um campo, toma conselho. Além disso, obtém o dinheiro, não mediante roubos ou alcovitices, mas com os trabalhos da sua mão, a fim de que no aumento do seu património familiar não se possa enxergar nenhum indício de desonestidade. E não só alcançou o louvor de prudente e a recomenda a pureza da inocência, como também se encontra cercada pela proteção da fortaleza, pois diz-se a seguir:

17. *Cingiu os seus rins de fortaleza e fortaleceu o seu braço.*

Non facit natura fortes, sed diuina gratia animos inuicto praesidio firmat. Nam et uiri robustissimi animis saepe concidunt, et mulieres nimis imbecillae facinora diuinae uirtutis edunt. Mulier igitur, quae fortis et constans est, se esse diuina gratia munitam argumento firmissimo demonstrat. Sic autem exploratum illi poterit esse labores suos inanes minime futuros.

[18.] *Gustauit, et uidit quia bona est negotiatio eius; non exstinguetur in nocte lucerna eius.*

Nihil enim est uirtute magis quaestuosum, quae non solum in uita praesidia firmissima comparat, uerum etiam in morte lumen praefert, et tunc uel magis mentem illustrat cum omnia tenebris sepeliri uidentur. Nec enim uerissimi decoris splendor immanitate mortis exstinguitur, est enim diuinus atque sempiternus. Laudis quidem est mulieris uigilantis tenebras nocturnas, in illius domo lucernis expelli, ut sit semper ad subitos casus parata et ut bona noctis pars, non in somno et desidia, sed in opere consumatur.

Hoc tamen in loco, oratio haec, non tam uidetur ad laudem [934] quam ad laudis praemium referenda. Cum igitur dicit non exstinguendam illius lucernam, uitam illius semper a mortis impetu tutam fore praedicit. Assignat deinde rationem quare lucerna illius non potest exstingui:

[19.] *Manum suam misit ad fortia, et digitos suos ad fusum.*

כִּישׁוּר etsi interdum ‘fusum’ significet, ‘aequitas’ tamen et proprius et frequentius hac uoce designatur. A uerbo enim כִּשָּׂו ducitur, quod idem ualet atque ‘congruum et conueniens esse’, quamobrem Latinus interpres ‘fortitudinis’ nomine illud explicuit: “Manus” inquit “suas misit ad fortia”. פֶּלֶךְ uero ‘baculum’ est, pro quo Latinus ‘fusum’ reddidit. Pro eo enim uocem Hebraeam aliqui usurpari putant, quia fusum ad baculum similitudinem se habeat. Vel igitur Salomon hoc in loco iterum studium celebrat quo mulier linum et lanam comparauit ut opus efficeret, uel, ut magis opinor, munus aliud et clarius, ut sententiae praecedenti respondeat, iure commemorat.